H

male uiuendo, nec quasi minimos in uita aeterna futuros, sed oīno
 ibi nō futuros cum dixisset, minimus uocabitur in regno calorū,
 continuo subiecit. Nisi abundauerit iusticia uestra plus q̄ scriba-
 rum & pharisaorū, non intrabitis in regnum calorū. Illi certe sunt
 scribae & pharisei qui in Cathedra Moyfi sedent. Et de quibus ait .
 Quae dicunt facite, quae aut̄ faciunt, facere nolite, dicunt em̄ & non
 faciunt, docent sermonibus & soluunt moribus. Hac Augustinus.
 Et si niliter loquit̄ super Psal. Beati immaculati, super illo uersu .
 Beati qui scrutant̄ testimonia eius in toto corde exquirunt eū. E
 iam dictis patet, q̄ Cathedra Moyfi uel Sedes Apostolica est autho-
 ritas docendi legem dei, uel genus sanctorū Papatū, uel episcopo-
 rum sibi succedentiū, quod genus prouidet, ut sentit ad honorē dei
 p̄stitiū, & Ecclesiae sanctae utilius, & p̄sidenti ac subiecto salubri⁹,
 nō p̄ficiendo indignum, nō postponendo plus humilem, nec in exa-
 minate limitando cuiq̄ officium ecclesiasticū per quastū, sangui-
 nem uel affectionem aliquā priuatam. Et patet ulterius, q̄ Apo-
 stolica mādata, ut dicit Dñs Lynconieñ. in responsione ad literas
 Romani Pontificis, de p̄ficiendo quendam cognatū in Canonicū
 Lynconieñ. ecclesiae sic respondet. Mandatis, inquit, Apostolicis af-
 fectioni filiali oīno & deuote & reuerenter obedio. His uero q̄ mā-
 datis Apostolicis aduersant̄ Paternum zelans honorem aduersor
 obsto, ad utrunq; in ratione filiationis teneor ex diuino mandato.
 Apostolica quidem mandata non sunt nec possunt esse alia q̄ apo-
 stolicae doctrinae, & ipsius dñi nostri IESV Christi Apostolorum
 magistri. Hac Lynconieñsis. Pensare ergo debet fidelis Christi disci- K
 pulus qñ Apostolicum mandatū emanat, utrum exp̄sse est manda-
 tum alicuius Apostoli, uel legis Christi, uel habens fundamentum
 in lege Christi, & illo cognito, debet reuerenter & humiliter māda-
 to hmōi obedire. Si aut̄ cognoscit ueraciter, q̄ mandatū Papae ob-
 uiat mandato uel consilio Christi, uel uergit in aliquod malū ec-
 clesiae, tunc debet audacter resistere, ne sit particeps criminis ex cō-
 sensu. Vnde cōfidens in dño & in Christo IESV, qui potēter & sa-
 pienter suae ueritatis professores protegit, & p̄mio remunerat glo-
 ria sempiternae. Bullae Papae Alexandri V. restiti, quam anno dñi

IOHANNIS HVSSITÆ DE

M. CCCC. IX. dominus Suinco Archiepſus Pragenſis acquiſiuit, in qua mandat, ne per aliquos, etiam ſi ſint ſuper hæc Apoſtolicò uel alio quouis indulto muniti, p̄dicationes aut ſermões ad populum ſiant, niſi in Cathedralibus, collegiatis, Parochialibus aut Monafteriorum eccleſiis, ſiue eorum cimiteriis. Iſtud etiam mādātū factis & uerbis Chriſti, & ſuorum Apoſtolorum contrarium nō eſt apoſtolicum, cum Chriſtus in mari, in deſerto, in campeſtri loco, in domibus, in Synagogis, in uicis, in plateis, p̄dicauit ad populum, p̄cepitq; diſcipulis ſuis dicens Marci ultimo. Euntes in mundū uni uerſum, p̄dicate euangelium omni creatura. Illi aut̄ profeſti p̄dicauerunt ubiq; id eſt ubicunq; audire uoluit populus, dño cooperante. Eſt igit̄ hoc mandatum in detrimentum eccleſiæ, in alligando uerbum dei, ne currat libere, & eſt tertio in p̄iudicium Capellarum erectarum cōfirmatarum a Dioceſanis, & priuilegiatarū rationabiliter a Sede Apoſtolica ad uerbum dñi in illis p̄dicandum. Non em̄ profeſtus aliquis ex illo mandato prouenire cernit̄, ſed falſax & inconf̄tis illuſio, in hoc, q̄ loca diuino deputata miniſterio & priuilegiata rationabiliter pro uerbo diuino propter priuatam affectionem, & iniurioſam ſupplicationem, uel importunā, uel propter commodum temporale a ſuis licitis libertatibus ſpolianſ. Vnde ab ipſo mandato ad ipſum Alexandrū pro meliori ipſius informatione appellauit, & me proſequente Appellationē ipſe dñs Papa de proximo expirauit. Et nulla mihi p̄ſtita audientia in Curia Romana, proceſſus Dñs Suinco Pragenſ. Archep̄s acquiſiuit me grauant̄, a quibus anno Dñi M. CCCC. X. ad Papā Iohannē xxiii. appellauit, qui per duos annos nullā meis Aduocatis & Procuratoribus p̄ſtitit audientiā, & tempore medio ſum amplius proceſſib⁹ aggrauatus. Cū ergo Appellatio ab uno Papa ad ſucceſſorē ſuum mihi non profuit, & a Papa ad Conciliū appellare eſt in longū, & incertū auxiliū in grauamie poſtulare. Ideo ad caput eccleſiæ dñm IESVM Chriſtū ultimo appellauit. Ipſe em̄ eſt quolibet Papa in decidēdo cauſā p̄ſtantior, cū nō pōt errare, nec denegare petēti rite iuſticiā, nec pōt hoīem ſua lege p̄ſuppoſita ſine demerito dānare. Caterū reſtiti dei ordinationi circa Indulgētias factas ſiue pmul